[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от________________ № _______-п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района №60-п от 29.01.2016 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения»»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района» и от 04.10.2013 № 605-п  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Палехского муниципального района», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 29.01.2016 №60-п следующие изменения:
1.1 Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» Паспорта муниципальной программы Палехского муниципального района изложить в новой редакции:
	[bookmark: _GoBack]Объемы ресурсного обеспечения программы*
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 – 6 587 192,00 руб.
2017 – 4 311 183,00 руб.
2018 – 2 370 000,00 руб.
2019 – 2 370 000,00 руб.
2020 – 700 000,00 руб.

- бюджет Палехского городского поселения:
2016 – 6 587 192,00 руб.
2017 – 4 311 183,00 руб.
2018 – 2 370 000,00 руб.
2019 – 2 370 000,00 руб.
2020 – 700  000,00 руб.

- областной бюджет:
2016 – 0.0 руб.
2017 –0,00 руб.
2018 – 0.0 руб.
2019 – 0.0 руб.
2020 – 0.0 руб.

1.2 Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем детей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в новой редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований, всего – 0,00 рублей, в т.ч. средства областного бюджета:
2016  – 0,0 руб.
2017  –0,00 руб.
2018 – 0,0 руб.
2019 – 0,0 руб.
2020 – 0,0 руб.

1.3 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем детей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в новой редакции:
тыс. руб.
	№
	Наименование мероприятия
	2016
	2017
	2018-2020

	Подпрограмма, всего:
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	0
	0
	0

	- областной  бюджет
	0
	0
	0

	1.
	Распределение субвенций бюджетам городских округов и поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов, на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	0
	0
	0

1.4 В строке «Срок реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» указать срок: «2016 – 2019»

1.5 Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 – 0,0 руб.,
2017 – 450000,00 руб.,
2018 – 600 000 руб.,
2019 – 600 000 руб.
- бюджет Палехского городского поселения:
2016 – 0,0руб.,
2017 – 450000,00 руб.,
2018 – 600 000 руб.,
2019 – 600 000 руб.
- федеральный бюджет:
2016 – 0.0 руб.,
2017 – 0.0 руб.,
-областной бюджет:
2016 – 0.0 руб.,
2017 – 0.0 руб.

1.6 В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» первый абзац изложить в новой редакции:
«В результате реализации Подпрограммы за период с 2016 года по 2019 год 6 молодых семей улучшат свои жилищные условия в том числе:
- в 2017 году - 2 семьи.»

1.7 Таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2016
оценка
	2017
оценка
	2018 оценка
	2019 оценка

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета (за год)
	Семей
	0
	2
	2
	2

1.8 Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции:
Тыс. руб
	№
п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исп-тель
	2016

	2017
	2018
	2019

	Подпрограмма, всего

	0,0
	450,00
	600,00
	600,00

	бюджетные ассигнования

	0,0
	450,00
	600,00
	600,00

	-бюджет Палехского городского поселения

	0,0
	450,00
	600,00
	600,00

	- областной бюджет

	0.0
	0.0

	- федеральный бюджет
	Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района
	0.0
	0.0

	4.
	Предоставление субсидии бюджету муниципальных образований Ивановской области в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения

	0,0
	450,00
	600,00
	600,00

	бюджетные ассигнования

	0,0
	450,00
	600,00
	600,00

	- бюджет Палехского городского поселения

	0,0
	450,00
	600,00
	600,00

	- областной бюджет*

	0.0
	0.0

	- федеральный бюджет *

	0.0
	0.0

1.9 В строке «Срок реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы
«Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» указать срок: «2016 – 2019»

1.10 Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» изложить в новой редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 – 0,0 руб.,
2017 – 130000,00 руб.,
2018 – 130 000,00 руб.,
2019 – 130 000,00 руб.
- бюджет Палехского городского поселения:
2016 – 0,0 руб.,
2017 – 130 000,00 руб.,
2018 – 130 000,00 руб.,
2019 – 130 000,00 руб.
- областной бюджет:
2016 – 0.0 руб.,
2017 – 0.0 руб.,

1.11 Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	В результате реализации Подпрограммы за период с 2016 года по 2019 год 9 семей (граждан) улучшат жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования.

1.12 Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»
Подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2016
оценка
	2017
оценка
	2018 оценка
	2019 оценка

	1.
	Количество семей (граждан), улучшивших жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (за год)
	Семей
	0
	3
	3
	3

1.13 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»  изложить в новой редакции:
Тыс. руб
	№
п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исп-тель
	2016

	2017
	2018
	2019

	Подпрограмма, всего

	0,0
	130,00
	130,00
	130,00

	бюджетные ассигнования

	0,0
	130,00
	130,00
	130,00

	-бюджет Палехского городского поселения

	0,0
	130,00
	130,00
	130,00

	- областной бюджет

	0.0
	0.0

	- федеральный бюджет

	0.0
	0.0

	4.
	Предоставление субсидии бюджету муниципальных образований Ивановской области в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения
	Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района
	0,0
	130,00
	130,00
	130,00

	бюджетные ассигнования

	0,0
	130,00
	130,00
	130,00

	- бюджет Палехского городского поселения

	0,0
	130,00
	130,00
	130,00

	- областной бюджет*

	0.0
	0.0

	- федеральный бюджет *

	0.0
	0.0

1.14 Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, всего – 14 298 375,00 руб., в т.ч. средства бюджета поселения:
2016  –  6 587 192,00 руб.
2017  – 3 731 183,00 руб.
2018 – 1 640 000,00 руб.
2019 – 1 640 000,00 руб.
2020 – 700 000,00 руб.

1.15 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:
(тыс. руб.)
	№
	Наименование мероприятия
	2016
	2017
	    2018
	     2019
	     2020

	Подпрограмма, всего:
	6587,192
	3731,183
	1640,00
	1640,00
	700,0

	бюджетные ассигнования
	6587,192
	3731,183
	1640,00
	1640,00
	700,0

	- областной бюджет

	- бюджет городского поселения
	6587,192
	3731,183
	1640,00
	1640,00
	700,0

	1
	Техническое перевооружение объекта "Сеть газопотребления ООО "Палехское ПОК"
	6044,494
	-

	2
	Ремонт тепловых сетей ул. Баканова
	142,698

	3
	Замена теплоизоляции воздушного участка теплотрассы по ул. Котухиных и другие работы

	290,000

	4
	Актуализация схемы теплоснабжения

	100,000

	5
	Строительство артскважины

	2091,183

	6
	Определение запасов вод в артезианских скважинах

	600,000

	7
	Ремонт объектов водоснабжения
	200,000
	260,000

	8
	Промывка арт. скважин

	150,000

	9
	Проведение анализа воды арт. скважин

	40,000

	10
	Ремонт объектов водоотведения
	200,000
	200,000

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на сайте Палехского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Палехского
муниципального района

А.А. Мочалов

image1.jpeg